令和 6年 11月吉日

賛助会員各位

一般社団法人東京都病院薬剤師会

会長  後 藤 一 美

第５３回病院薬事研修会開催のお知らせ

謹啓

貴社ますますご隆盛の事とお慶び申し上げます。

平素は当会の事業にご支援･ご協力を賜り心から御礼申し上げます。

さて、当会では事業の一環として賛助会員の皆様を対象に、病院・診療所に関連する時

局問題を取り上げた病院薬事研修会を開催しております。

新型コロナウイルス感染症の流行は医療業界全体に大きな変化をもたらし、病院への訪問

形態は対面からオンライン会議ツールを用いた形式が主流となりました。医薬品情報の提供

もデジタル化が進み、AI を活用したチャットボットやデータ分析の導入が進むなど非接触

対応が急速に普及しております。この変化は医療関係者や製薬会社が、効率的かつ柔軟に情

報提供を行うための新たなチャネルと方法を模索するきっかけとなっているものと思われ

ます。

そこで本年度は、「病院の求める医薬品情報を考える」をテーマに、東京都病院薬剤師会

医薬情報部の日本大学病院 薬剤部 佐々木祐樹先生を講師としてお招きし、ご講演を賜りま

す。医薬品情報の迅速な提供が求められる中で、皆様の活動の一助となることを願い、本研

修会を企画いたしました。

是非奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

第５３回 東京都病院薬剤師会病院薬事研修会（Web配信）

主催 一般社団法人 東京都病院薬剤師会

＜プログラム＞

開講の辞（18:30～18:35）   一般社団法人東京都病院薬剤師会会長 後藤 一美

講 演 (18:35～20:05)

「病院の求める医薬品情報を考える」
日本大学病院 薬剤部 佐々木 祐樹 先生

閉講の辞（20:05～20:10）  一般社団法人東京都病院薬剤師会副会長 清水 淳一

開催日時：令和 7 年 2 月 19 日（水） 18:30～20:10

参加申込方法：以下 URL・QRコードからお申し込みください。
※申込時に入力されたメールアドレスに返信メールが届きます。

振込先等の記載がございますので、必ずご確認ください。

※Zoomを使用した Web 配信となります。安定した通信環境が準備できる場

所で視聴してください。尚、受講者側の通信環境の影響で接続ができない場

合については、当会で責任を負いかねますので、あらかじめご了承下さい。

※視聴にかかる通信費は、受講者自身でご負担ください。

※同一企業内で複数名が視聴する場合も、申込は各個人でお願いいたします。

※当日の視聴ＵＲＬは、受講が確定した方にのみメールで連絡いたします。

参加申込 URL：https://www.thpa.or.jp/seminar-form/

参加費： 1名につき 10,000円（消費税込）

募集人数：２００名（先着順、定員に達し次第受付を終了いたします）

申込締切日：２月５日（水）１５：００まで

○受講申込者には入金を確認後、開催 1週間前～3日前までに視聴 URLをメール送信いたし

ます。

問合せ先：東京都病院薬剤師会事務局（対応時間：平日 10：00～16：00）

     TEL 03-3499-3388  E-Mail info@thpa.or.jp

https://www.thpa.or.jp/seminar-form/
mailto:info@thpa.or.jp